
26707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 15-09-2011

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 7 settembre 2011,
n. 59

Reg. CE n.1698/05 - Programma di Sviluppo
Rurale per la Puglia 2007-2013. Misura 223 -
“Primo imboschimento di superfici non agri-
cole” - Concessione degli aiuti.

Il giorno 07 settembre 2011, in Bari, nella sede
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungo-
mare Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile dell’Asse II e dal Responsabile della misura
223, responsabili del procedimento amministrativo,
dalla quale emerge quanto segue.

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR), che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013.

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del Regolamento (CE)
n. 1698/2005.

Visto il Regolamento (CE) n. 1122/2009 recante
modalità di applicazione della condizionalità, la
modulazione e il sistema integrato di gestione e di

controllo nell’ambito dei regimi di sostegno diretto
agli agricoltori di cui al medesimo regolamento.

Visto il Reg. UE n. 65/2011 che stabilisce moda-
lità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale.

Visto il D.M. 22 dicembre 2009 n. 30125 pubbli-
cato sul supplemento ordinario n. 247 alla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 303 del 31
dicembre 2009, relativo alla “Disciplina del regime
di condizionalità ai sensi del Reg. (CE) n. 73/2009
e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei
beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di
sviluppo rurale”, recepito con DGR n. 2184 del 10
ottobre 2010 (pubblicata sul BURP n°160 del
20/10/2010).

Visto il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia, approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con pro-
pria Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34
del 29 febbraio 2008).

Vista la Decisione C(2010) 1311 del 5 marzo
2010, con la quale la Commissione Europea
approva la revisione del Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Puglia per il periodo di pro-
grammazione 2007-2013 e modifica la decisione
della Commissione C(2008)737 del 18/02/2008.

Vista la scheda della Misura 223 “Primo imbo-
schimento di superfici non agricole” riportata nello
stesso Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.)
aggiornato alla revisione di marzo 2010.

Vista la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n. 117 del 14/04/2010 (pubblicata sul
BURP n. 77 del 29/04/2010) di approvazione del
bando per la presentazione delle domande di aiuto
del P.S.R. 2007-2013 della Regione Puglia - Misura
223 “Primo imboschimento di superfici non agri-
cole”- Azione 1 “Bosco periurbano” - Azione 2
“Bosco extraurbano”.

Vista la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n. 205 del 15/07/2010 (pubblicata sul
BURP n. 123 del 22/07/2010) di proroga dei ter-
mini per la presentazione delle istanze.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 15-09-2011

Vista la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n. 254 del 29 ottobre 2010 di approva-
zione dell’elenco regionale provvisorio delle
domande non ricevibili e non ammissibili al finan-
ziamento.

Preso atto che tre potenziali beneficiari e precisa-
mente il Comune di Torremaggiore, il Comune di
Molfetta e l’Az. Agr. Villa Donna Katia s.r.l. hanno
presentato ricorso gerarchico all’A.d.G. del P.S.R.
Puglia contro la D.D.S. 254 del 29/10/2010.

Vista la Determinazione del Dirigente ad Interim
del Servizio Agricoltura n. 1089 del 13/12/2010 di
nomina Commissione per l’esame dei ricorsi di cui
al Bando 223.

Preso atto della nota prot. 4968 del 17/02/2011
del Presidente della Commissione, di cui alla
D.D.S. n. 1089, di accoglimento dei ricorsi dei tre
beneficiari su indicati.

Vista la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n. 28 del 29/03/2011 di approvazione
della modifica ed integrazione dell’elenco regio-
nale delle domande ricevibili.

Vista la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 10/2011,
pubblicata sul BURP n. 107 del 07/07/2011, di
aggiornamento delle graduatorie definitive delle
domande di aiuto ammesse a finanziamento a
seguito dei ricorsi.

Ritenuto pertanto di dover procedere alla conces-
sione dell’aiuto pubblico ai nuovi beneficiari inse-
riti nella graduatoria definitiva delle domande di
aiuto ammesse a finanziamento a seguito dei
ricorsi.

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L. R. 28/01 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• Di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate.

• Di concedere l’aiuto pubblico ai nuovi benefi-
ciari e precisamente al Comune di Torremag-
giore, al Comune di Molfetta e all’Az. Agr. Villa
Donna Katia s.r.l. collocati nell’aggiornamento
della graduatoria definitiva delle domande di
aiuto ammesse a finanziamento a seguito dei
ricorsi, approvata con Determina dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 10 e pub-
blicata sul BURP n. 107 del 07/07/2011, come
riportato nell’Allegato A, parte integrante del
presente provvedimento.

• Di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

• Di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto i forma integrale.

• Di dare atto che il presente provvedimento:
➣ sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine

del sito www.regione.puglia.it;
➣ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
➣ sarà trasmesso in copia conforme all’origi-

nale alla Segreteria della Giunta Regionale.;
➣ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari.

Il presente atto, composto da n° 4 facciate, dal-
l’allegato A composto da n° 1 facciata, timbrata e
vidimata, è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

26708



26709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 15-09-2011

ALLEGATO A
PSR Puglia 2007 2013
ASSE II
Misura 223 “Primo imboschimento delle superfici non agricole”

CONCESSIONE DELL’AIUTO PUBBLICO ALLE DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO

AZIONE 1 – Bosco periurbano

Beneficiario
N. domanda

AGEA
P. IVA o CUAA

Costo
Investimento

Costo
Ammesso

Importo
concesso

Percentuale
importo
concesso

Comune di
Torremaggiore

04730204858 84000710719 21.445,19 21.445,19 21.445,19 100 %

Comune di Molfetta 04730204809 00306180720 92.372,45 83.153,28 83.153,28 100 %

AZIONE 2 – Bosco extraurbano

Beneficiario
N. domanda

AGEA
P. IVA o CUAA

Costo
Investimento

Costo
Ammesso

Importo
concesso

Percentuale
importo
concesso

Az. Agr. Villa Donna
Katia s.r.l.

04730204841 02459750739 78.797,09 78.797,09 55.157,96 70%



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 15-09-2011

_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali_________________________

COMUNE DI BITRITTO
Delibera C.C. 26 luglio 2011

Approvazione variazione PRG.

Il Giorno 26/07/2011 alle ore 17,00 in Bitritto il
Consiglio Comunale richiama la proposta di
“Variazione al PRGC per l’attualizzazione del peri-
metro del Comparto Speciale CS01 ai sensi della
L.R. n.5 del 05/02/2010. Confermato che la “Varia-
zione al PRGC per l’attualizzazione del perimetro
del Comparto Speciale CS01 non incrementa gli
indici di fabbricabilità applicabili alla trasforma-
zione urbanistica del comparto CS01, stabiliti dal
vigente PRGC in misura quantitativa pari a mc
21.200 per residenza; non riduce le dotazioni di
spazi pubblici o di uso pubblico previsti dal vigente
PRGC; Confermato che l’attuazione del perimetro
del Comparto CS01 non contrasta ne modifica con i
vincoli di natura urbanistica, ambientale, paesaggi-
stica, idrogeologica insistenti sull’area e che
rispetto ad essi è ininfluente, DELIBERA la “Varia-
zione al PRGC per l’attuazione del perimetro del
Comparto Speciale CS01 ai sensi della L.R. n.5 del
05.02.10” composta dai seguenti elementi:
VAR01.A) Relazione illustrativa; VAR01.0)
Legenda; VAR01.1) Stralcio tav. D04 PRGC - Ter-
ritorio urbano - Zonizzazione; VAR01.2) Stralcio
tav.D04 PRGC - Comparti edificabili; VAR01.3)
Nuova perimetrazione del Comparto CS01;
VAR01.4) Riporto della nuova perimetrazione del
Comparto CS01 su base catastale dando altresì atto
che essi sono depositati presso il competente Ser-
vizio tecnico Comunale. Di dare atto che essi corri-
spondono a quanto richiesto dal combinato disposto
dagli art. 16 della L.R. Puglia n. 56 del 31.05.1980
e 12 della L.R. n.20 del 27.07.2001, così come inte-
grati e modificati dal titolo VII, art. 16 della L.R. n.
5 del 05.02.2010. Di dare atto che la “Variazione al
PRGC per l’attualizzazione del perimetro del Com-
parto Speciale CS01 ai sensi della L.R. n.5 del
05.02.2010. Non incrementa gli indici di fabbrica-
bilità applicabili alla trasformazione urbanistica del
comparto CS01, stabiliti dal vigente PRGC in

misura quantitativa pari a mc 21.200 per residenza
di tipo convenzionato; Non riduce le dotazioni di
spazi pubblici o di uso pubblico previsti dal vigente
PRGC. Di notificare copia del presente provvedi-
mento al Responsabile del Servizio urbanistica per i
necessari e consequenziali adempimenti; Di pubbli-
care la presente deliberazione e gli atti ad essa col-
legati sul sito Web del Comune.

Il Segretario Generale
Giorgio Rosella Anna Maria

_________________________

COMUNE DI LATERZA
Delibera C.C. 21 luglio 2011, n. 20

Approvazione variante urbanistica.

Su proposta del Responsabile Unico del Procedi-
mento urbanistico edilizio arch. Cosimo VENNERI 

premesso: 
- che gli artt. 1 e 4 della legge 15 marzo 1997, n.

59, hanno delegato il Governo al conferimento di
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per
la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa; 

- che l’art. 20 della legge 15 marzo 1997,
….omissis…….; 

- che l’art. 23 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, ha
trasferito ai Comuni le funzioni amministrative
………..omissis…….; 

- che l’art. 3 del D.P.R. 20 ottobre 1998, n. 447,
come modificato dal D.P.R. 7 dicembre 2000, n.
440 e ss. mm. ed ii., prevede che i Comuni eserci-
tino anche in forma associata, ai sensi dell’art. 24
comma 8 del D.Lgs. n. 112/98, le funzioni ad essi
attribuiti dall’art. 23 del medesimo D.Lgs., assi-
curando che l’intero procedimento sia affidato ad
una struttura unica costituita dallo Sportello
Unico per le Attività Produttive (SUAP); 

- che la Convenzione del 20 marzo 2000, stipulata
dai comuni aderenti alla Struttura Unica, affida
alla società Murgia Sviluppo S.p.A., soggetto
responsabile del Patto Territoriale Sistema Mur-
giano, la gestione dello Sportello Unico per le
Attività Produttive (SUAP) in forma associata; 

26710


